ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми

от 01 апреля 2024 г. № 04/330

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 27 декабря 2022 г. № 12/1850 «Об определении границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории городского округа «Вуктыл», и признании
утратившим силу постановления администрации городского округа «Вуктыл» от 19

октября 2016 г. № 10/601 «Об утверждении правил определения границ
прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского
округа «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», Законом Республики Коми от 03 июля 2012 года № 60-РЗ «Об установлении
отдельных  требований  и  дополнительных  ограничений  при  розничной  продаже
алкогольной продукции, а также ограничений при розничной продаже безалкогольных
тонизирующих  напитков  на  территории  Республики  Коми»  и  постановлением
Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении
Правил  определения  органами  местного  самоуправления  границ  прилегающих
территорий,  на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции и
розничная  продажа  алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного
питания»,  решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 196
«Об  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми»,  решением
Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве
муниципальных  правовых  актов»  администрация  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  27
декабря  2022  г.  №  12/1850  «Об  определении  границ  прилегающих  территорий,  на
которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  и  розничная
продажа  алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного  питания  на
территории городского округа «Вуктыл», и признании утратившим силу постановления

администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  19  октября  2016  г.  №  10/601  «Об
утверждении  правил  определения  границ  прилегающих  территорий  к  некоторым
организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории городского округа «Вуктыл» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «городского округа  «Вуктыл» заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

1.2.  В  преамбуле  постановления  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

1.3.  В  пункте  1  постановления  слова  «городского  округа   «Вуктыл»  заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

1.4.  В  пункте  2  постановления  слова  «городского  округа   «Вуктыл»  заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

1.5.  В  пункте  3  постановления  слова  «городского  округа   «Вуктыл»  заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

1.6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».
1.7.  В  Порядке  определения  границ  прилегающих  территорий,  на  которых  не

допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  и  розничная  продажа
алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного  питания  на  территории
городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение № 1) (далее -
Порядок):

1)  в  наименовании  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий  Порядок  определения  границ  прилегающих  территорий,  на

которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  и  розничная
продажа  алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного  питания  на
территории  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  (далее  -  Порядок),
устанавливает  правила  определения  расстояний  от  организаций  и  (или)  объектов,  на
территории  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,  до
границ прилегающих к ним территорий на территории муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми.»;

3)  в  пункте  5  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

4)  в пункте 9 цифру «30» заменить цифрой «50»;
5)  в  пункте  10  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами

«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
1.8.  В Перечне зданий, строений, сооружений, помещений, мест, расположенных

на территории городского округа «Вуктыл», на прилегающих территориях которых не
допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  и  розничная  продажа
алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного  питания, утвержденном
постановлением (приложение № 2) (далее - Перечень):

1)  в  наименовании  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

2.  Направить  настоящее  постановление  в  Министерство  сельского  хозяйства  и
потребительского рынка Республики Коми, осуществляющее лицензирование розничной
продажи  алкогольной  продукции,  для  размещения  на  официальном  сайте  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  не  позднее  1  месяца  со  дня
принятия настоящего постановления.

3.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшее с 01.03.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                            Н.В. Новикова